

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

Telefone: (98) 3381-3168 - CEP 65.200-000

Email: dwcostamendes2006@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA

LOTE 1 - MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abraçadeiras de nylon branca 2,5X100mm pct com 1000 und	PCT C/ 1000	179	R\$ 19,00	R\$ 3.401,00
2	Acetona 100ml - cx c/ 12 frascos	CX C/ 12	48	R\$ 26,90	R\$ 1.291,20
3	Agulhas de croché 8mm em plástico colorido - Kit com 12 agulhas	12 UNID	48	R\$ 38,00	R\$ 1.824,00
4	Algodão Bola - pacote de 100g	PCT 100G	276	R\$ 7,20	R\$ 1.987,20
5	Agenda permanente capa em couirino	UNID	180	R\$ 36,60	R\$ 6.588,00
6	Alicate de aço para unha	UNID	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
7	Almofada p/ carimbo tampa de metal n°03	UNID	110	R\$ 12,05	R\$ 1.325,50
8	Apagador para quadro branco	UNID	101	R\$ 12,05	R\$ 1.217,05
9	Apontador redondo p/ lápis c/lamina de aço temperado cx c/12	CX C/ 12	181	R\$ 19,90	R\$ 3.601,90
10	Bacia para mãos (manicure)	UNID	78	R\$ 5,50	R\$ 429,00
11	Bacia para pés (pedicure)	UNID	78	R\$ 7,90	R\$ 616,20
12	Balões comum cores variadas (pct 50unid)	PCT C/ 50	3318	R\$ 6,45	R\$ 21.401,10
13	Bandeja Inox, diâmetro 35cm	UNID	94	R\$ 38,00	R\$ 3.572,00
14	Bandeja Organizadora Tripla p/ documentos, material em acrílico	UNID	103	R\$ 73,00	R\$ 7.519,00
15	Barbantes Coloridos Fio 6 - Kit com 6 unid	KIT C/ 6	339	R\$ 96,00	R\$ 32.544,00
16	Bastão de cola quente com diâmetro de 7-8mm (fina)	UNID	176	R\$ 26,00	R\$ 4.576,00
17	Bastão de cola quente com diâmetro de 11-12 mm (grosso)	UNID	173	R\$ 29,00	R\$ 5.017,00
18	Bloco de Papel para flip chart 62X86, contendo 50 folhas - pacote contendo 3 b	PCT C/ 3	193	R\$ 150,00	R\$ 28.950,00
19	Bola de Isopor 20mm (pct 100 unid)	PCT C/ 100	90	R\$ 9,90	R\$ 891,00
20	Bola de Isopor 30mm (pct 100 unid)	PCT C/ 100	92	R\$ 12,30	R\$ 1.131,60
21	Bola de Isopor 50mm (pct 100 unid)	PCT C/ 100	92	R\$ 39,90	R\$ 3.670,80
22	Bola de Isopor 60mm (pct 100 unid)	PCT C/ 100	89	R\$ 71,99	R\$ 6.407,11
23	Bola de Isopor 75mm (pct 100 unid)	PCT C/ 100	92	R\$ 79,90	R\$ 7.350,80
24	Borracha branca com proteção plástica - pote c/ 18	PCT C/ 18	130	R\$ 49,90	R\$ 6.487,00
25	Caixa Arquivo Morto Polionda - cores amarela e vermelha, pacote C/ 10 Unidad	PCT C/ 10	440	R\$ 40,00	R\$ 17.600,00
26	Calculadora de mesa, bat/solar/8 dígit	UNID	177	R\$ 23,00	R\$ 4.071,00
27	Caneta esferográfica azul escrita fina 0,7, corpo em material plástico transparente	CX C/ 50	830	R\$ 39,50	R\$ 32.785,00
28	Caneta esferográfica preta escrita fina 0,7, corpo em material plástico transparente	CX C/ 50	722	R\$ 39,50	R\$ 28.519,00
29	Caneta esferográfica vermelha escrita fina 0,7, corpo em material plástico transparente	CX C/ 50	508	R\$ 39,50	R\$ 20.066,00
30	Cartolina escolar cores variadas pacote c/ 10	PCT C/ 10	187	R\$ 59,00	R\$ 11.033,00
31	Cavalete Flip Chart de Madeira Compacto Quadro Branco Ajustável - c/ quadro	UNID	42	R\$ 135,00	R\$ 5.670,00

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA
CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9
Telefone: (98) 3381-3168 - CEP 65.200-000
Email: dwcostamendes2006@hotmail.com

32	Clipes de papel 2/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 100 cliques)	PCT C/ 10 CX	108	R\$	24,00	R\$	2.592,00
33	Clipes de papel 3/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 50 cliques)	PCT C/ 10 CX	97	R\$	21,00	R\$	2.037,00
34	Clipes de papel 4/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 50 cliques)	PCT C/ 10 CX	108	R\$	23,00	R\$	2.484,00
35	Clipes de papel 6/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 50 cliques)	PCT C/ 10 CX	108	R\$	32,00	R\$	3.456,00
36	Clipes de papel 8/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 25 cliques)	PCT C/ 10 CX	140	R\$	28,00	R\$	3.920,00
37	Cola branca lavável não toxica de uso escolar em embalagem plástica, com bico	CX C/ 12	113	R\$	16,50	R\$	1.864,50
38	Cola em bastão 20g - pacote com 6 unidades	PCT C/ 6	63	R\$	35,00	R\$	2.205,00
39	Cola Instantânea 793 (20g) - caixa com 10 unidades	CX C/ 10	66	R\$	65,00	R\$	4.290,00
40	Cola isopor 35g - Pacote com 24 unidades	PCT C/ 24	71	R\$	62,90	R\$	4.465,90
41	Colchete em metal nº9 caixa com 72 und	CX C/ 72	82	R\$	4,50	R\$	369,00
42	Colher descartável para refeição, branca, 1.000 unidades na caixa	CX C/ 1000	32	R\$	77,00	R\$	2.464,00
43	Copo descartável de polietileno para agua 180ml - caixa com 25 centos	CX C/ 2500	329	R\$	62,30	R\$	20.496,70
44	Copo descartável de polietileno para café 70ml - caixa com 10 centos	CX C/ 1000	52	R\$	110,00	R\$	5.720,00
45	Corretivo Fita 0,5cmx6mts - Cx com 12	CX C/ 12	19	R\$	60,00	R\$	1.140,00
46	Corretivo liquido 18ml - cx c/ 12	CX C/ 12	20	R\$	7,00	R\$	140,00
47	Dispensador automático de copos 180ml-200ml	UNID	39	R\$	34,90	R\$	1.361,10
48	E.V.A 60 x 40 (atoalhados) - pct com 5 unid	PCT C/ 5	204	R\$	23,00	R\$	4.692,00
49	E.V.A 60 x 40 (cor de pele) - pct com 10unid	PCT C/ 10	189	R\$	14,00	R\$	2.646,00
50	E.V.A 60 x 40 (cores lisas variadas) - pct com 10unid	PCT C/ 10	193	R\$	14,00	R\$	2.702,00
51	E.V.A 60 x 40 (estampa de bolinhas) - pct com 5 unid	PCT C/ 5	188	R\$	24,50	R\$	4.606,00
52	E.V.A 60 x 40 (listrados) - pct com 5 unid	PCT C/ 5	189	R\$	25,00	R\$	4.725,00
53	Envelope branco A4 (240-340mm) - cx c/ 250unid	CX C/ 250	60	R\$	69,00	R\$	4.140,00
54	Envelope pardo (240-340mm) - cx c/ 100unid	CX C/ 100	58	R\$	30,00	R\$	1.740,00
55	Envelope pardo (310-410mm) - cx c/ 100unid	CX C/ 100	42	R\$	55,00	R\$	2.310,00
56	Esmalte cores variadas	UNID	59	R\$	3,19	R\$	188,21
57	Espeto palito de bambu para churrasco (25cm) - pct 500 Palitos	PCT 500	7	R\$	49,90	R\$	349,30
58	Estilite - largura da lâmina 18mm, cx c/ 12 unid	CX C/ 12	26	R\$	44,90	R\$	1.167,40
59	Estilite - largura da lâmina 9mm, cx c/ 12 unid	CX C/ 12	25	R\$	19,70	R\$	492,50
60	Extrator de grampo tipo piranha preto	UNID	140	R\$	5,00	R\$	700,00
61	Faqueiro 36 peças em inox	UNID	60	R\$	58,00	R\$	3.480,00
62	Fita Adesiva Transparente 12mm X 40mt - pacote com 20 rolos	PCT C/ 20	53	R\$	20,00	R\$	1.060,00
63	Fita Adesiva Transparente 48mm X 45mt - pacote com 10 rolos	PCT C/ 10	53	R\$	60,00	R\$	3.180,00
64	Fita Dupla Face 18mm X 30mt - Pact com 4 unidades	PCT C/ 4	69	R\$	38,00	R\$	2.622,00
65	Fita floral adesiva - pacote 12 rolos	PCT C/ 12	48	R\$	63,50	R\$	3.048,00
66	Fragmentadora De Papel 10 Folhas - 220volts	10 FOLHAS	43	R\$	157,50	R\$	6.772,50
67	Garrafa termica em inox c/ capacidade para 1L	UNID	48	R\$	90,00	R\$	4.320,00
68	Grampeador 26/6 p/ 25fls metal	UNID	69	R\$	19,00	R\$	1.311,00

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

Telefone: (98) 3381-3168 - CEP 65.200-000

Email: dwcostamendes2006@hotmail.com

69	Grampeador de mesa grande 23/6-13 ate 100fls	UNID	32	R\$	50,00	R\$	1.600,00
70	Grampo galvanizado 23/13 cx c/ 5000	CX C/ 5000	32	R\$	27,00	R\$	864,00
71	Grampo galvanizado 26/6 cx c/ 5000	CX C/ 5000	62	R\$	15,00	R\$	930,00
72	HD Externo portátil 500gb usb 3.0	UNID	32	R\$	260,00	R\$	8.320,00
73	Kit de Pilhas alcalinas AAA (palito) com 6 und	IT C/ 6	84	R\$	11,20	R\$	940,80
74	Lápis preto cx c/ 144 n° 02	CX C/ 144	53	R\$	37,00	R\$	1.961,00
75	Livro ata 200 fls	UNID	21	R\$	27,55	R\$	578,55
76	Livro de ponto c/ 100 fls	UNID	171	R\$	15,65	R\$	2.676,15
77	Livro de protocolo 100fls	UNID	172	R\$	10,65	R\$	1.831,80
78	Lixa de madeira para unha	UNID	160	R\$	0,99	R\$	158,40
79	Lixa de plástico para os pés	UNID	157	R\$	3,29	R\$	516,53
80	Marcador de página adesivo, 4 cores, embalagem com 180 unid, medindo 7,6cm	180 UNID	114	R\$	15,00	R\$	1.710,00
81	Organizador Mesa, (Porta Lápis e Clips) Aramado, com 4 partes	UNID	102	R\$	25,00	R\$	2.550,00
82	Palito para unha	UNID	17	R\$	0,65	R\$	11,05
83	Pano de Chão - Saco (pacote com 10unid)	PCT C/ 10	180	R\$	22,00	R\$	3.960,00
84	Papel crepom 48cmx2metros, cores variadas - pacote com 50	PCT C/ 50	16	R\$	50,00	R\$	800,00
85	Papel para Cartão e Certificado 180g A4 - resma com 50 Fls	50 FOLHAS	99	R\$	17,00	R\$	1.683,00
86	Papel Sulfito A4 - caixa c/ 10 resmas	CX C/ 10	684	R\$	210,00	R\$	143.640,00
87	Papel Toalha - bobina com 60fls (pacote com 2 bobinas)	PCT C/ 2	169	R\$	4,00	R\$	676,00
88	Pasta AZ em papel reforçado, plastificada com lombada de 85mm e bordas infer	UNID	1396	R\$	25,00	R\$	34.900,00
89	Pasta catalago 50 fls	UNID	19	R\$	10,00	R\$	190,00
90	Pasta classificadora - caixa com 50 unidades	CX C/ 50	10	R\$	219,00	R\$	2.190,00
91	Pasta polionda plástica c/ elástico 4cm - pacote com 10 unidades	PCT C/ 10	157	R\$	11,90	R\$	1.868,30
92	Pasta suspensa plastificada completa - caixa c/ 50 unidades	CX C/ 50	51	R\$	60,00	R\$	3.060,00
93	Pen drive capacidade para 16 gb	UNID	86	R\$	35,00	R\$	3.010,00
94	Perfurador de papel p/ dois furos c/ capacidade p/25 fls	UNID	29	R\$	26,00	R\$	754,00
95	Pincel atômico bico tipo fenda grosso nas cores preto, azul e vermelho - caixa c/	CX C/ 12	51	R\$	35,00	R\$	1.785,00
96	Pincel marca texto luminoso laranja e amarelo - caixa contendo 12unid	CX C/ 12	51	R\$	5,45	R\$	277,95
97	Pincel para quadro branco, cores preta e azul - cx c/ 12unid	CX C/ 12	51	R\$	53,00	R\$	2.703,00
98	Pistola de cola quente com alta durabilidade para bastões de adesivo termoplás	UNID	43	R\$	31,10	R\$	1.337,30
99	Pistola de cola quente com alta durabilidade para bastões de adesivo termoplás	UNID	38	R\$	21,10	R\$	801,80
100	Prato, vidro temperado incolor, conjunto de 24 peças	24 PEÇAS	27	R\$	92,00	R\$	2.484,00
101	Quadro branco 120x0,90	UNID	72	R\$	120,00	R\$	8.640,00
102	Regua 30cm transparente.	UNID	110	R\$	2,00	R\$	220,00
103	Regua 50cm transparente	UNID	155	R\$	6,20	R\$	961,00
104	Tapete capacho 60 x 40	UNID	99	R\$	20,00	R\$	1.980,00
105	Tapete capacho personalizado - 1M	UNID	21	R\$	73,00	R\$	1.533,00

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

Telefone: (98) 3381-3168 - CEP 65.200-000

Email: dwcostamendes2006@hotmail.com

106	Tesoura escolar pequena - embalagem com 30unid	30 UNID	248	R\$	90,00	R\$	22.320,00
107	Tesoura grande 19cm - embalagem c/ 20unid	20 UNID	86	R\$	256,00	R\$	22.016,00
108	Tesoura plastica de picotar	UNID	96	R\$	8,45	R\$	811,20
109	Tinta p/ carimbo	UNID	85	R\$	5,00	R\$	425,00
110	Toalha pequena, tamanho 29x45	UNID	316	R\$	4,75	R\$	1.501,00
111	Umificador De Dedo, Vermelho, 12g - pacote com 10 unidades	PCT C/ 10	33	R\$	26,00	R\$	858,00
112	Canelas Hidrográficas conj. c/ 12 grande	12UNID	552	R\$	15,00	R\$	8.280,00
113	Papel microondulado c/ 10 und	10 UNID	158	R\$	45,45	R\$	7.181,10
114	Pasta plástica c/ elástico offico 40mm cores variadas	UNID	1423	R\$	5,45	R\$	7.755,35
VALOR TOTAL:							R\$ 703.009,85

LOTE 2 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANTÁRIA. Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de 06 meses). Ação como alvejante e desinfetante de uso geral. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Embalagem c/ 1000ml, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável e tampa secundária com bico dosador. Em caixas de papelão contendo no máximo 16 unidades.	Litro	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
2	ALCOOL EM GEL, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de fabricação, n° do lote e validade expressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Frasco (500ml)	1.400	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00
3	ALCOOL ISOPROPILICO. Produto para limpeza de equipamentos eletrônicos. 99,5° INPM, em frasco de 1000ml. Com prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Frasco (1 litro)	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
4	BALDE, material polipropileno, com alça resistente, resistência proporcional ao volume, capacidade 10 litros, formato cônico, bordas reforçadas, Cor: azul, vermelho, amarelo.	Unid.	250	R\$ 16,70	R\$ 4.175,00
5	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60cm.	Unid.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

Telefone: (98) 3381-3168 - CEP 65.200-000

Email: dwcostamendes2006@hotmail.com

6	DESINFETANTE, aspecto líquido, aplicação fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. Válido por 3 (três) anos a partir da data de fabricação. No mínimo 3 (duas) fragrâncias. Data de fabricação impressa na embalagem. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses a partir do recebimento definitivo. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 12 unidades.	Frasco (1litro)	3.000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
7	DESORIZADOR DE AR, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com no mínimo 360 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Frasco (360ml)	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, embalagem c/ 500 ml. Produto saneante com notificação na ANVISA. Com bico dosador. Aplicação remoção de gorduras de louças...neutro, concentrado, hipoalergênico, embalagem descartável em material reciclável. Aspecto físico líquido viscoso. Válido por 3 (três) anos a partir da data de fabricação. Data de fabricação impressa na embalagem. Com Validade não inferior a 18 (dezoito meses), a contar do recebimento definitivo. Acondicionados em caixas de papelão contendo de 10 a 30 unidades.	Frasco (500ml)	2.500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
9	ESCOVA para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova.	Unid	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
10	ESPONJA DE AÇO, em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos, em embalagem plástica contendo 8 unidades de 60g.	Pacote	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
11	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR AMARELA COM VERDE pacote com 3 unidades	pacote	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

Telefone: (98) 3381-3168 - CEP 65.200-000

Email: dwcostamendes2006@hotmail.com

12	FLANELA DE ALGODÃO, para limpeza, medindo 30 x 50cm (permitida variação de até 5cm para menos, ou 10cm para mais, em cada lado), sendo 50% vermelhas e 50% brancas. (Acondicionadas em pacotes com 10, 15 ou 20 unidades).	Unid.	1.000	R\$	6,20	R\$	6.200,00
13	GUARDANAPÓ DE PAPEL, material 100% celulose, folhas simples, gofradas, cor extra branco, medindo 23 x 20cm (podendo variar em até 1cm de cada lado), embalados em material plástico transparente, tipo pacote com 50 unidades.	Pacote	1.500	R\$	2,00	R\$	3.000,00
14	INSETICIDA em spray. Embalagem com válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi-inseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Com informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Frasco (300ml)	1.000	R\$	8,70	R\$	8.700,00
15	LIMPA VIDROS. Produto saneante com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Embalagem com rótulo contendo as seguintes informações: nome do fabricante, rótulos com instruções de uso; data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo.	Frasco (500ml)	250	R\$	9,20	R\$	2.300,00
16	LIMPADOR MULTUISO, (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Eter Glicólico, Alcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosador. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses do aceite final. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades.	Frasco	300	R\$	3,50	R\$	1.050,00
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, sem pó, em látex de borracha natural, microtexturizada, ambedestra, hipoalergênica, tamanho P, em caixas com 100 unidades. Prazo de validade: mínimo 48 meses, a partir do recebimento definitivo.	Caixa	300	R\$	27,00	R\$	8.100,00

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

Telefone: (98) 3381-3168 - CEP 65.200-000

Email: dwcostamendes2006@hotmail.com

18	LUVVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, sem pó, em látex de borracha natural, microtexturizada, ambedestra, hipoalergênica, tamanho G, em caixas com 100 unidades. Prazo de validade: mínimo 48 meses a partir do recebimento definitivo.	Caixa	500	R\$	27,00	R\$	13.500,00
19	LUVVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, sem pó, em látex de borracha natural, microtexturizada, ambedestra, hipoalergênica, tamanho M, em caixas com 100 unidades. Prazo de validade: mínimo 48 meses, a partir do recebimento definitivo.	Caixa	300	R\$	27,00	R\$	8.100,00
20	PÁ DE LIXO DE PLASTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO COM 150CM	und	500	R\$	9,20	R\$	4.600,00
21	PANO DE LIMPEZA, MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA	und	1.500	R\$	5,00	R\$	7.500,00
22	PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas, em fardos contendo 64 rolos.	Pacote (c/ 4 rolos)	4.000	R\$	4,60	R\$	18.400,00
23	PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim. Embalagem contendo as seguintes informações: rótulos com instruções de uso; Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo.	Unid.	2.500	R\$	1,80	R\$	4.500,00
24	POLIDOR DE ALUMÍNIO líquido de 500 ml	und	1.000	R\$	7,90	R\$	7.900,00
25	RODO com cepa em material sintético, com pigmento, medindo de 35 a 45cm, com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Serilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão. Espessura da borracha dupla entre 5 e 8mm cada uma, tipo inquebrável.	Unid.	400	R\$	18,00	R\$	7.200,00

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

Telefone: (98) 3381-3168 - CEP 65.200-000

Email: dwcostamendes2006@hotmail.com

26	SABÃO EM PÓ, Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. Acondicionamento: em caixas de papelão, lacradas, contendo no máximo 30 unidades.	Pacote	3.000	R\$	4,00	R\$	12.000,00
27	SABÃO EM BARRA, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, barras de 200g, formato retangular, cor azul, acondicionado em pacotes com 5 unidades. Data de fabricação impressa na embalagem. Validade não inferior a 18 meses, a partir do aceite final do produto. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 pacotes.	(5 unid) Pacote	1.500	R\$	8,00	R\$	12.000,00
28	SABONETE, líquido, com 200ml, fragrâncias variadas. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Unid.	2.000	R\$	8,70	R\$	17.400,00
29	SACO PLÁSTICO para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 5 unidades.	Unid	3.000	R\$	7,50	R\$	22.500,00
30	SACO PLÁSTICO para lixo, capacidade 30 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 10 unidades.	Pacote	3.000	R\$	5,30	R\$	15.900,00
31	SACO PLÁSTICO para lixo, capacidade 50 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 10 unidades.	Pacote	3.000	R\$	6,15	R\$	18.450,00
32	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO	und	1.500	R\$	9,00	R\$	13.500,00
33	TOALHA DE PAPEL Multituso SNOB 2 x 60 Unidades (19cm x 22cm) material 100% celulose, formato 23 x 23 cm (variação máxima: 2cm), branco, pacote com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas.	Pacote	3.000	R\$	7,20	R\$	21.600,00

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA
CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9
Telefone: (98) 3381-3168 - CEP 65.200-000
Email: dwcostamendes2006@hotmail.com

34	VASSOURA, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico	Unid	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 313.465,00

VALOR TOTAL DOS LOTES

R\$ 1.016.474,85

Pinheiro - Ma, 23/02/2017.



D. W. COSTA MENDES - EPP
Denilson Wyds Costa Mendes
RG n°: 0001052030995 - SSP/MA
CPF: 925.701.433-91
Empresário / Administrador / Representante Legal